Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/06/2025 - 14:11 7571/2025

INDICAÇÃO Nº 354/2025

Solicita a construção de uma área de lazer com
cobertura na EMEF Euclides da costa são João
velho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a construção de uma área de lazer com cobertura na
EMEF Euclides da costa são João velho.

JUSTIFICATIVA:

Essa iniciativa busca atender à demanda da
comunidade escolar, oferecendo um espaço adequado e seguro para a
realização de atividades recreativas, esportivas e pedagógicas.

Atualmente, a ausência de uma área coberta
limita significativamente o aproveitamento das atividades ao ar livre,
especialmente em dias de sol intenso ou condições climáticas adversas, o que
prejudica o desenvolvimento físico e social dos alunos.

A criação de um ambiente protegido permitirá
maior frequência e qualidade das ações educativas e de lazer, promovendo
bem-estar e inclusão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 11 de junho de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/06/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K5HHGH9027G0W0SP
		2025-06-13T13:05:08-0300